
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 671 DEL 26-08-2021

V SETTORE
DIRIGENTE: DIRIGENTE Anacleto Fuschetti
UFFICIO PROPONENTE: ECOLOGIA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Elisa Niro
REGISTRO SETTORIALE: 78 DEL 26-08-2021
CIG:

Oggetto: Nomina membri della Consulta Ambientale ai sensi dell'art. 3 comma 2 del
Regolamento della Consulta Ambientale

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n°8 del 15.02.2021 con il quale viene istituita
la Consulta Comunale per l’Ambiente e approvato il Regolamento disciplinante il suo
funzionamento;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 32 del 31.05.2021 con il quale vengono
nominati i componenti della consulta ambientale
Visto l’art. 3 del regolamento “COMPOSIZIONE, ADESIONE E NOMINA” che viene
riportato integralmente: La Consulta Ambientale è costituita da:
1. Membri di diritto
a) Il Sindaco.
b) L’Assessore all’Ambiente.
c) Presidente Commissione Ambiente.
d) n.2 consiglieri comunali di cui uno dell’opposizione.
e) n.2 consiglieri comunali supplenti nel rispetto del punto sub d)
f) sono considerati membri di diritto le associazioni ambientali già iscritte nell’albo
associazioni del Comune di Marcianise, alla data di approvazione del presente regolamento,
che potranno presenziare in assemblea mediante propri rappresentanti o delegati.
2. Potranno essere nominati Membri della Consulta, altresì, i rappresentanti di Associazioni,
Organizzazioni, Enti, Istituzioni e Comitati di cittadini, non iscritti all’Albo associazioni,
operanti sul territorio comunale.
Nessun membro designato può rappresentare più di un’Associazione, Ente, Istituto,
Organismo o Comitato.
L’Amministrazione Comunale indice l’apertura dei termini per la richiesta di adesione alla
Consulta Ambientale da parte di ogni altra associazione che ne faccia richiesta.
Nella richiesta di adesione di Organizzazioni, Associazioni, Enti, Istituzioni e Comitati dovrà
essere indicato il rappresentante designato a far parte della Consulta.
I candidati membri della Consulta dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti:
- godere dei diritti civili e politici;



- essere residenti nel Comune di Marcianise al momento della presentazione della
candidatura;
In caso di mancato accoglimento della domanda eventuali ricorsi potranno essere presentati
al Responsabile del Servizio competente.
3. La valutazione dei requisiti di cui al comma 2 sono valutati dal Responsabile del Servizio
di Vigilanza che provvede con propria determinazione alla composizione della Consulta.

Considerato l’avviso pubblicato sul sito di codesto Ente in data 29.06.2021 che apriva i
termini per la partecipazione alla Consulta Comunale per l’Ambiente rivolto ai rappresentanti
di Associazioni, Organizzazioni, Enti, Istituzioni e Comitati di cittadini, non iscritti all’Albo
associazioni, operanti sul territorio comunale;

dato atto che che sono pervenute n° 3 (tre) domande di partecipazione inviate da:
Ferraro Paride in qualità di Vice Presidente di “Leo Club Caserta – Terra di Lavoro
Reloaded”, il quale nomina come rappresentante delegato il Sig. Palermiti Mario e
sostituto il Sig. Masella Jonathan, come da richiesta acquista con prot. n. 37016 del
06/07/2021;
Giuliano Domenico Mario in qualità di rappresentante del “Comitato Fuochi
Marcianise”, il quale nomina come rappresentante delegato il Sig. Gentile Pietro,
coma da richiesta acquisita con prot. n. 37756 del 09/07/2021;
Gionti Pasquale in qualità di legale rappresentante del Comitato Mondo Agricolo
Ambiente Rurale di Marcianise, il quale nomina se stesso come rappresentante e il sig.
Golino Mario come sostituto, come da richiesta acquisita con prot. n. 42788 del
10/08/2021;

Accertato che le Associazioni “Leo Club Caserta – Terra di Lavoro” e “Comitato Fuochi
Marcianise” e “Comitato Mondo Agricolo Ambiente Rurale di Marcianise” non risultano
iscritte all’Albo delle Associazioni per la Tutela e Valorizzazione Ambientale di questo Ente;
Valutati positivamente i requisiti posseduti dalle associazioni succitate;

Il Dirigente del V Settore

DETERMINA

Di nominare quali membri della Consulta Ambientale, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento, i
rappresentanti delle Associazioni e Comitati che hanno presentato la richiesta di
partecipazione e i relativi delegati e/o sostituti nominati:

Ferraro Paride in qualità di Vice Presidente dell’Associazione “Leo Club Caserta –
Terra di Lavoro”, il quale ha nominato come rappresentante delegato il Sig. Palermiti
Mario e sostituto il Sig. Masella Jonathan
Giuliano Domenico Mario in qualità di rappresentante dell’Associazione “Comitato
Fuochi Marcianise”, il quale ha nominato come rappresentante delegato il Sig. Gentile
Pietro;
Gionti Pasquale in qualità di Legale Rappresentante del Comitato Mondo Agricolo
Ambiente Rurale di Marcianise, il quale ha nominato se stesso come rappresentante e
il sig. Golino Mario come sostituto;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi  dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs 267/200

Determinazione V SETTORE n.671 del 26-08-2021 Comune di Marcianise

Pag. 2



IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Elisa Niro DIRIGENTE Anacleto Fuschetti

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione V SETTORE n.671 del 26-08-2021 Comune di Marcianise

Pag. 3



CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

Determinazione n. 671 del 26-08-2021

OGGETTO: Nomina membri della Consulta Ambientale ai sensi dell'art. 3 comma 2 del Regolamento
della Consulta Ambientale

Attestato di pubblicazione

Si certifica che la determina in oggetto è stata pubblicata all’Albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per
15 giorni consecutivi (n. 1798 del registro delle pubblicazioni)

Marcianise, 01-09-2021

 Responsabile pubblicazione
MARIA ANTONIETTA IACOBELLIS

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate


